
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2020  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  59/2020  
                                                                                                                                                      

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 12

ης
 /8-12-2020 ΕΙΔΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 8
η
 του μηνός  Δεκεμβρίου έτους 

2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:15 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

1514/3-12-2020 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους ένδεκα (11) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

2. Ακριτίδου Ελένη 

3. Συμεωνίδης Αναστάσιος 

4. Χατζηγεωργίου Γεώργιος 

5. Ηλιάδης Μιχαήλ 

6. Παυλίδης Πέτρος  

7. Κινατζίδης Ελευθέριος 

8. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

9. Μαναρίδου Στυλιανή  

10. Καψιμάνη Ευαγγελία  

11. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

       Ουδείς  
 

 

 

 

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  59/2020                                                     

 

«1. Ψήφιση Προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης οικ. έτους 2021. 

2.  Κατάρτιση σχεδίου Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) οικ. έτους 2021 του ΝΠΔΔ 

Δήμου Προσοτσάνης (πίνακας στοχοθεσίας)»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Ειδικής Συνεδρίασης για το 2

ο
 θέμα της 

ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ  Δήμου Προσοτσάνης, απέστειλε: 

 Το συνταχθέν σχέδιο προϋπολογισμού εσόδων-εξόδων  του ΝΠΔΔ του Δήμου Προσοτσάνης  

οικ. έτους 2021, όπως εκτίθεται στον προϋπολογιστικό πίνακα και όπως αιτιολογείται στην  

εισηγητική έκθεση
 
αυτού.  

 Σχέδιο Ολοκληρωμένου Πλαίσιου Δράσης όπως αυτό αναλυτικά αναφέρεται στον συνημμένο 

Πίνακα στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων οικ. έτους 2021 για να υποβληθεί μαζί με τον 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2021. Για την κατάρτιση του οποίου λαμβάνεται υπόψη η χρονική 

πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού του προηγούμενου οικ. έτους 2020 σε συνδυασμό με 

κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί να αξιοποιηθεί, προκειμένου να αποδοθεί πρόγραμμα 

ρεαλιστικό και αξιόπιστο. Το πρόγραμμα καταρτίζεται με βάση την αρχή της ισοσκέλισης του 

προϋπολογισμού, υπό την έννοια ότι το σύνολο των εξόδων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει το 

σύνολο των εσόδων, περιλαμβανομένου του ταμειακού υπολοίπου. 

ΘΕΜΑ: 2
ο
 
 

     

ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2020  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του : 

 
 τις διατάξεις του Ν.3463/2006, 

 του άρθρου 4 του Ν.4111/2013,  

 των άρθρων 76,77 και 78 του Ν.4172/2013 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν από το Ν. 4555/18και  

 τις διατάξεις της παρ.  vi του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  από το άρθρο 3 του ν. 

4623/9-8-2019 και το άρθρο 177 του νόμου 4635/30-10-2019.  

 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν  11 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Σωτηριάδου Ευαγγελία   (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Ακριτίδου Ελένη ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Συμεωνίδης Αναστάσιος ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Χατζηγεωργίου Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ  ΑΡΝΗΤΙΚΗ  

6.  Παυλίδης Πέτρος ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

7.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Μαναρίδου Στυλιανή  ΘΕΤΙΚΗ 

9.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ 

10.  Καψιμάνη Ευαγγελία  ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

11.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 
Κατά πλειοψηφία αποφασίζει και 

Α. Ψηφίζει τον προϋπολογισμό εσόδων –εξόδων του ΝΠΔΔ του Δήμου Προσοτσάνης  οικ. έτους 

2021, όπως εμφανίζεται στο επισυναπτόμενο σχέδιο Προϋπολογισμού και την εισηγητική έκθεση 

αυτού τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και έχει ως εξής:  

 
Ε Σ Ο Δ Α  οικονομικού Έτους 2021 

 Προϋπολογισμός 

Τακτικά Έσοδα 809.000,00 

Έκτακτα έσοδα                             155.000,00 

Κρατήσεις υπέρ τρίτων                 379.550,00 

Χρηματικό Υπόλοιπο προηγούμενου οικ. έτους  169.540,74 

Επιχορηγήσεις για επενδύσεις  171.158,08 

Γενικό Σύνολο Εσόδων : 1.684.248,82  

 
Ε Ξ Ο Δ Α  οικονομικού Έτους 2021 

Έξοδα και πληρωμές  Προϋπολογισμός 

Αμοιβές και έξοδα προσωπικού                    784.672,23  

Αμοιβές και παροχές τρίτων         124.050,00 

Φόροι –τέλη, λοιπά γενικά έξοδα                                     76.050,00 

Προμήθειες -αναλώσεις υλικών     141.432,20 

Μεταβιβάσεις σε τρίτους, λοιπά έξοδα                   600,00                             

Πληρωμές και υποχρεώσεις Π.Ο.Ε.                               9.000,00 

Λοιπές αποδόσεις και προβλέψεις                      374.550,00 

Επενδύσεις   

Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες 

παγίων 

68.851,84 

Έργα  96.862,76 

ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2020  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

Αποθεματικό                                    8.179,79                                                          

Γενικό Σύνολο Εξόδων : 1.684.248,82 

 

Β. Εγκρίνει το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης οικονομικού έτους 2021, του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης,  όπως αυτό αναλυτικά αναφέρεται στον συνημμένο Πίνακα στοχοθεσίας οικονομικών 

αποτελεσμάτων και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.  

 

Τα μέλη του ΔΣ Ηλιάδης Μιχαήλ και Παυλίδης Πέτρος υπέβαλαν αρνητική ψήφο με τη σημείωση: « 

αρνητική ψήφο γιατί Α. ο προϋπολογισμός δεν είναι αναπτυξιακός και Β. δεν γίνεται ίση κατανομή 

πόρων στα τμήματα του ΝΠΔΔ».  

 

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

           

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  59/2020 

                                          Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 
    Η Πρόεδρος                                                Η Ειδική Γραμματέας                               Τα Μέλη  

                                                                                              

 Σωτηριάδου Ευαγγελία                                Τσιτσοπούλου Βασιλική   

ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1



ΑΔΑ: 6ΝΖΖΟΚΒΥ-ΤΙ1


	ΑΠΟΦ_59_ΨΗΦΙΣ_ΠΡΟΥΠ_21_8_12_20ocx.pdf (p.1-3)
	ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ_2021_ΕΣ_ΕΞ_.pdf (p.4-20)

		2020-12-14T08:27:44+0200
	Athens




